
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Орьѐвская средняя 

общеобразовательная школа 

 ПРИКАЗ 

22.02.2022 г. №10-0 

О внесении изменений в «Правила внутреннего трудового распорядка 

работников МКОУ Орьѐвская СОШ» 

   Для приведения «Правил внутреннего трудового распорядка работников в 

МКОУ Орьѐвская СОШ» в соответствии с действующим трудовым 

законодательством 

Приказываю:  

     На основании протеста прокурора района от 01.02.2022 №7-02-2022 в 
Правила внутреннего трудового распорядка МКОУ Орьѐвская СОШ от 
01.10.2021 внести изменения, а именно: 

1.  В абзаце 5 пункта 2.6 раздела 2 Правил внутреннего трудового 
распорядка исключить слова «для главного бухгалтера, руководителей 
филиалов и иных обособленных структурных подразделений 
учреждения». 

2. Пункт 2.14 раздел 2 Правил внутреннего трудового распорядка- 

исключить. 

3.«Пункт 2.17 раздела 2 Правил внутреннего трудового распорядка изложить в 
следующей редакции:  

«Трудовой договор может быть прекращен и по другим основаниям, 
предусмотренным ТК РФ и иными федеральными законами»  

4. Пункт 7.7 раздела 7 Правил внутреннего трудового трудового 

распорядка  изложить в следующей редакции: 

« при нарушении работодателем установленного срока соответственно  

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и 

(или) других выплат, причитающихся  работнику, работодатель обязан 

выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере  не 

ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки 

Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок 

сумм за каждый день задержки, начиная со следующего дня после 

установленного срока выплаты по день фактического расчета 

включительно». 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
Директор школы:  /Н.А.Кормильчик 

 


		2022-03-01T11:18:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЬЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




